ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

30.05.2024 с. Партизанское № 300-п

О внесении изменений в постановление главы района от 07.02.2022 № 39-п «Об
утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при

осуществлении предпринимательской деятельности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», постановлением главы
Партизанского района от 25.10.2013 № 744-п «Об утверждении муниципальной
программы Партизанского района «Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории района», руководствуясь статьями 16, 19
Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 07.02.2022 № 39-п «Об
утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при
осуществлении предпринимательской деятельности» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
в разделе 2:
в пункте 2.1 абзац одиннадцатый изложить в новой редакции: «субсидия

предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства,
включенным в Единый реестр субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также самозанятым гражданам, осуществляющим виды
деятельности, за исключением видов деятельности, включенных в класс 12
раздела С, класс 92 раздела R, разделы B, D, E (за исключением классов 38, 39),
G (за исключением группы 45.20, класса 47 (для субъектов МСП, осуществляющих
деятельность в территориях Красноярского края, включенных в перечень
труднодоступных и отдаленных местностей Красноярского края, утвержденный
Законом Красноярского края от 29.09.2005 № 16-3747 «О труднодоступных и
отдаленных местностях Красноярского края», и (или) перечень удаленных и
труднодоступных территорий Красноярского края, утвержденный Постановлением
Правительства Красноярского края от 28.04.2020 № 286-п «Об утверждении
перечня удаленных и труднодоступных территорий Красноярского края») K, L, M
(за исключением групп 70.21, 71.11, 71.12, 73.11, 74.10, 74.20, 74.30, класса 75), N
(за исключением группы 77.22), O, S (за исключением класса 95, групп 96.01,
96.02, 96.04, 96.09), T, U Общероссийского классификатора видов экономической
деятельности ОК 029-2014, утвержденного приказом Росстандарта от 31.01.2014
№ 14-ст.»;

в пункте 2.2 в абзаце десятом:
слова «подпрограмме «Повышение качества жизни отдельных категорий

граждан, степени их социальной защищенности» исключить;
слова «государственной программы» заменить словами «государственной

программе»;
в пункте 2.3 в абзаце пятом:

слова «подпрограммы «Повышение качества жизни отдельных категорий
граждан, степени их социальной защищенности» исключить;

слова «государственной программы» заменить словами «государственной
программе»;

в пункте 2.4 в абзаце первом слова «1 марта» заменить словами «15
апреля»;

в пункте 2.8:
абзац восьмой изложить в новой редакции: «обязательство получателя

субсидии – субъекта малого и среднего предпринимательства о сохранении
численности работников через 12 месяцев после получения субсидии в размере
не менее 100 процентов среднесписочной численности работников субъекта
малого и среднего предпринимательства на 1 января года получения субсидии.
При этом в течение 12 месяцев после получения субсидии среднесписочная
численность работников в одном или нескольких отчетных кварталах не должна
составлять менее 80 процентов среднесписочной численности работников
субъекта малого и среднего предпринимательства на 1 января года получения
субсидии, а также не прекращения деятельности в течение 24 месяцев после
получения субсидии;»;

в абзаце девятом слово «поддержки» заменить словом «субсидии».
1.2. В приложение № 1 к Порядку предоставления субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на
возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности:

в пункте 4:
в подпункте 4.1 в абзаце девятом:
слова «подпрограмме «Повышение качества жизни отдельных категорий

граждан, степени их социальной защищенности» исключить;
слова «государственной программы» заменить словами «государственной

программе»;
в подпункте 4.2 в абзаце четвертом:
слова «подпрограмме «Повышение качества жизни отдельных категорий

граждан, степени их социальной защищенности» исключить;
слова «государственной программы» заменить словами «государственной

программе».
2. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.
3. Постановление вступает в силу после официального обнародования,

осуществляемого посредством официального опубликования в общественно-
политической газете Партизанского района «Вместе с вами» и размещения на
официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru.

Глава района А.М. Сластенов